СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ГАРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ДУМА ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2016 года                                                                                 № 543/62
р.п. Гари
Об отчете главы администрации Гаринского городского округа
о деятельности Администрации Гаринского городского округа за 2015 год.

Заслушав отчет главы Администрации Гаринского городского округа о деятельности Администрации Гаринского городского округа за 2015 год, руководствуясь статьей 23 Устава Гаринского городского округа, Дума Гаринского городского округа

 РЕШИЛА:

1. Отчет главы администрации Гаринского городского округа о деятельности Администрации Гаринского городского округа за 2015 год принять к сведению.

       2. В своей деятельности Администрация Гаринского городского округа достигла следующих положительных моментов:

        2.1. Обеспечивается доведение уровня оплаты труда работников образовательных учреждений и учреждений культуры в соответствии с «Дорожной картой».
        2.2. Граждане, состоящие в очереди и имеющие право на предоставление земельных участков во внеочередном порядке, обеспечены земельными участками.

        2.3. Налажено регулярное автобусное сообщение из п. Гари до г. Серова, и г. Екатеринбурга.

        2.4. Активно ведется работа по обустройству и сохранению источников нецентрализованного водоснабжения на территории городского округа.

       2.5. В целях обеспечения населения питьевой водой надлежащего качества регулярно проводятся мероприятия по капитальному ремонту и замене старого оборудования на водонапорных башнях, прокладываются новые ветки водопровода.

       3. Рекомендовать Администрации Гаринского городского округа:

       3.1. Больше внимания уделять благоустройству населенных пунктов Гаринского городского округа (строительство тротуаров, своевременная ликвидация несанкционированных свалок, обрезка тополей).

       3.2. Активизировать работу по грейдированию и ремонту дорог местного значения.

       3.3. Наладить работу уличного освещения в темное время суток.

4. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вести севера» и на официальном сайте Гаринского городского округа.
Глава Гаринского городского округа                                             В.А. Ермилова